
  

 

           
        

 
 Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

 Sito internet: www.istruzione.calabria.it 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale 

Ufficio I- Risorse Umane – Affari Legali 
Via Lungomare 259 -  88100 CATANZARO  -  Tel. 0961734411 - Codice Ipa: m_pi 

 

 

Dirigente Uff. I: Antonino Domenico CAMA 

Responsabile del procedimento: Stefano Galiano 

Responsabile dell’istruttoria: Cristiano Greco                   

 

 

 

 

      
 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO  il D.Lgs. 30.3.01 n. 165 (artt. 19,24,25), come modificato dal D.Lgs. 27.10.2009, n. 150 - recanti norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO  il C.C.N.L. relativo al personale dell’area V della Dirigenza per il quadriennio normativo 2002-05, sottoscritto l’11.4.2006 -come 
integrato dal C.C.N.L. per il personale dell’area V normativo 2006/2009, sottoscritto in data 15.7.2010- con particolare 
riferimento, per le parti non disapplicate, agli artt. 5/2°c., lettera b); 19/1°c. lettera b) e art. 43/1°c. del CCNL relativo al 
personale dell’area istruzione e ricerca sottoscritto in data 08.07.2019; 

VISTO  il C.C.N.L. – Area V – dirigenza scolastica per il quadriennio normativo 2006-2009 e il biennio economico 2006-2007, nonché il 
C.C.N.L. per il biennio economico 2008-2009; 

VISTO il C.C.N.L. dell’Area Istruzione e Ricerca triennio 2016/2018 sottoscritto in data 8 luglio 2019 con particolare riferimento all’art. 
43; 

VISTO il C.C.N.L. Area Istruzione e Ricerca triennio 2019/2021 sottoscritto in data 7 agosto 2024; 
VISTO  per le parti non disapplicate, il C. I. N. per il personale dell’area V della Dirigenza scolastica, relativo al quadriennio 2002/05 

(Capo II -Art.2/2°c.: Determinazione dei compensi per incarichi aggiuntivi) sottoscritto il 22.2.2007, in attuazione dell’art.4/1°c. , 
lett. b) del C.C.N.L. sottoscritto in data 11.4.2006; 

VISTO il  Contratto collettivo nazionale integrativo area istruzione e ricerca. Dirigenza scolastica – sottoscritto in data 01.08.2023; 
VISTO il Decreto Dipartimentale prot. n. 1621 del 25.06.2024 ad oggetto: “Individuazione dei criteri generali di graduazione delle 

posizioni di Dirigente scolastico”; 
VISTO il Decreto Dipartimentale n. 34 del 30.06.2025 con il quale il superiore Ministero ha determinato, per l’anno scolastico 

2025/2026, il punteggio di complessità attribuito alle istituzioni scolastiche, tra le altre, della regione Calabria; 
VISTO  l’art. 4 della direttiva prot. n.  AOOUFGAB 11 del 27 marzo 2025, concernente la conferma degli incarichi di presidenza per 

l’anno scolastico 2025/2026; 
TENUTO CONTO che gli aventi titolo a conferma di incarico di presidenza, nel corso dei precedenti anni scolastici, sono stati tutti assorbiti 

nei ruoli regionali dei Dirigenti Scolastici a seguito di scorrimento delle graduatorie di merito delle citate procedure concorsuali 
nelle quali erano collocati in posizione utile; 

VISTO il D.D.G. prot. n. AOODRCAL19815 del 15 luglio 2025 con il quale sono state rese note gli esiti delle operazioni di attribuzione 
degli incarichi dei Dirigenti scolastici: conferme e mutamenti, con decorrenza 01/09/2025 come rettificato con D.D.G. prot. n. 
AOODRCAL22652 del 7 agosto 2025; 

VISTA  la nota prot. n. AOODRCAL23535 del 18.08.2025 relativa alle modalità e criteri per il conferimento degli incarichi di reggenza e 
la pubblicazione delle sedi disponibili per i relativi incarichi i cui termini di presentazione delle relative istanze sono stati 
modificati con nota prot. AOODRCAL23608 del 19.08.2025; 

VISTO il D.D.G. prot. n. AOODRCAL23640 del 19.08.2025 con il quale sono stati immessi in ruolo n. 10 vincitori del concorso indetto 
con D.D. 2788/2023 la cui graduatoria, per la regione Calabria, è stata pubblicata con DDG prot. n. AOODRCAL15691 del 5 
giugno 2025; 

RILEVATO  che, a seguito delle predette operazioni, sono rimaste vacanti n. 11 Istituzioni scolastiche sulle quali conferire incarichi 
aggiuntivi di reggenza; 

INFORMATE le OO.SS. dell’Area Istruzione e Ricerca; 
RITENUTO che, al fine di assicurare la copertura delle sedi vacanti , si è reso necessario    attuare i criteri specificati nella predetta circolare; 
CONSIDERATO che l’istituzione scolastica I.C. SCANDALE di SCANDALE (KR) rientra nell’elenco delle sedi sulle quali assegnare un dirigente 

scolastico reggente; 
CONSIDERATO che  ai fini del conferimento dell’incarico di reggenza per l’istituzione scolastica I.C. SCANDALE di SCANDALE (KR) , hanno 

prodotto istanza i Dirigenti scolastici: AUDIA Angela, CORIGLIANO Vincenzo ,FERRAZZO Antonietta ,CREA Maria Antonietta 
,DANIELE Renato ,SANTORO Antonio e SUCCURRO Pasquale; 

RILEVATO che il/i Dirigente/i scolastico/i  AUDIA Angela ha/hanno ottenuto il conferimento dell’incarico di reggenza su altra istituzione 
scolastica; 

RITENUTO che,  dai criteri complessivamente considerati della viciniorità della sede dell’istituzione scolastica I.C. SCANDALE di SCANDALE 
(KR) rispetto a quella di servizio e/o di residenza, dalle esperienze professionali e competenze complessivamente maturate con 
particolare attenzione all’anzianità di servizio nonché dell’aver svolto analogo incarico in anni scolastici precedenti, il Dirigente 
scolastico CORIGLIANO Vincenzo vanta una priorità, rispetto agli altri aspiranti alla medesima sede, nel conferimento 
dell’incarico di reggenza presso l’istituzione scolastica I.C. SCANDALE di SCANDALE (KR);  

RITENUTO  necessario, al fine di garantire il corretto avvio dell’a.s. 2025/2026,  procedere con il conferimento dell’incarico aggiuntivo di 
reggenza al Dirigente scolastico   CORIGLIANO Vincenzo  presso l’istituzione scolastica  I.C. SCANDALE di SCANDALE (KR); 

K
R

IC
80

80
0G

 -
 A

O
O

S
C

A
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

48
46

 -
 2

9/
08

/2
02

5 
- 

V
II 

- 
E

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


2 

 

RILEVATO  che in attuazione dei criteri indicati nella nota prot. AOODRCAL23535 del 18.08.2025 il Dirigente scolastico CORIGLIANO 
Vincenzo ha i requisiti necessari per ricoprire l’incarico aggiuntivo di reggenza presso l’istituzione scolastica di I.C. SCANDALE di 
SCANDALE (KR); 

VISTO il D.D.G. prot. n. AOODRCAL22195 del 13/08/2024 ,  registrato dalla Corte dei Conti di Catanzaro in data 19/09/2024 al foglio 
153,  con il quale al Dirigente scolastico CORIGLIANO Vincenzo è stato conferito, con decorrenza 01/09/2024, l’incarico di 
direzione dell’istituzione scolastica  I.C."A. F. DI BONA"CUTRO di CUTRO (KR); 

VISTO il D.D.G.  prot. n. AOODRCAL____________ del ___.08.2025 con il quale è stato pubblicato il decreto collettivo con cui, ai 
dirigenti scolastici indicati nel decreto medesimo, è stato conferito l’incarico aggiuntivo di reggenza, così come previsto dall’art. 
19 del vigente C.C.N.L. sottoscritto il 15.07.10; 

CONSIDERATO che è fatta salva la cessazione automatica anticipata dell’incarico di reggenza all’eventuale venir meno della disponibilità 
della sede dirigenziale sulla quale è conferito l’incarico aggiuntivo di reggenza nel corso dell’anno scolastico nonché dei casi 
previsti nelle premesse del citato D.D.G.  prot. n. AOODRCAL_________ del ___.08.2025; 

 
DECRETA 

Al Dirigente Scolastico CORIGLIANO Vincenzo , nato/a  a  (KR) il  06/02/1965 e residente a San Mauro Marchesato ,  C.F.: CRGVCN 
65B06I026H  – titolare nell’a.s. 2025/2026 presso l’Istituzione scolastica:  I.C."A. F. DI BONA"CUTROdi CUTRO  (KR) – viene conferito,  per 
l’a.s. 2025/2026, con decorrenza 01/09/2025 e scadenza il  31/08/2026 , l’incarico aggiuntivo  di reggenza presso l’Istituzione scolastica: 
scolastica  I.C. SCANDALE di SCANDALE (KR). 
Al dirigente scolastico  in aggiunta all’indennità di cui all’art. 43, c. 1, lett. i) del Contratto Collettivo Nazionale di lavoro per il personale 
dirigente dell'Area V quadriennio giuridico 2002-05 e 1° biennio economico 2002-03 sottoscritto in data 11.04.2006 e in applicazione 
dell’art. 43/1°c. del C.C.N.L.  relativo al personale dell’area istruzione e ricerca sottoscritto in data 08.07.2019 viene corrisposta, ai sensi 
dell’art. 2/2°c. del C. I. N. sottoscritto il 22.2.2007, una integrazione della retribuzione di risultato, per un importo pari all’80% della parte 
variabile della retribuzione di posizione prevista per la fascia in cui è collocata la scuola affidata in reggenza.   L’importo, determinato.   
L’importo, determinato in relazione alla durata della reggenza, sarà corrisposto mensilmente da imputare all’esercizio finanziario dell’anno 
in liquidazione; si considera pari ad un mese la frazione di servizio non inferiore a 16 giorni.  

Il presente decreto sarà trasmesso agli Organi di controllo. 

IL DIRETTORE GENERALE 

          Antonella IUNTI 
documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 

 

 
 

- Al Dirigente Scolastico CORIGLIANO Vincenzo,  c/o   I.C."A. F. DI BONA"CUTROdi CUTRO (KR) 

PEC: KRIC826005@pec.istruzione.it 

 

- All’ Istituzione scolastica:  I.C. SCANDALE di SCANDALE (KR) 

PEC: KRIC80800G@pec.istruzione.it 

 

- All’AT  di  CROTONE 

PEC: uspkr@postacert.istruzione.it  

 

- Alla Corte dei Conti di Catanzaro 

PEC: calabria.legittimita@corteconticert.it 

   

-  Alla DTP    di  CATANZARO 

PEC:  rts-cz.rgs@pec.mef.gov.it 

 

 

K
R

IC
80

80
0G

 -
 A

O
O

S
C

A
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

48
46

 -
 2

9/
08

/2
02

5 
- 

V
II 

- 
E


		2025-08-28T15:58:39+0200


		2025-08-28T16:24:18+0200
	protocollo




